
Zápis ze zasedání ZO č. 20/2024    Stránka 1 z 2 
 

 

Obec Hluboké Dvory 

Obecní úřad: Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, 

Tel. +420 549 427 002, ou@hlubokedvory.cz, www.hlubokedvory.cz  

IČ: 00637734; č.ú. 21621631/0100; ID datové schránka: 9ugaz3n 

Zápis č. 20/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 14. října 2024 
Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Pangrác Martin  

Omluveni: Zeman Drahomír       

 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 20/2024. 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

4. Kontrola plnění zápisu č. 19/2024. 

5. Schválení Zprávy o uplatňování ÚP Hluboké Dvory v uplynulém období. 

6. Schválení návrhu stanov Společenstva obcí Tišnovsko. 

7. Zahájení přípravy návrhu rozpočtu obce na rok 2025. 

8. Projekt malé vodní nádrže. 

9. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

10. Různé: 

‐ Vyhodnocení voleb do zastupitelstev krajů 2024 

‐ Zpráva z KVH MŠ Venkov 

11. Diskuse 

12. Závěr 

1. Dvacáté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.00 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že zasedání je 

usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 20/2024.  

 Usnesení č. 1/20/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 20. zasedání   

 zastupitelstva. 

Výsledek hlasování:      pro: 4            proti: 0        zdržel se: 0    Usnesení č. 1/20/2024 bylo přijato 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

Podle Usnesení č. 2/3/2022: jsou na celé období zvoleni zapisovatelkou Marcela Zemanová a 

ověřovatelé zápisu Martin Pangrác a Radek Zeman. 

Bez usnesení 

4. Kontrola plnění zápisu č. 19/2024 

 Všechny úkoly byly splněny. 

Bez usnesení 

5. Schválení Zprávy o uplatňování ÚP Hluboké Dvory v uplynulém období 

Zastupitelstvo obce mělo k dispozici návrh „Zprávy o uplatňování ÚP Hluboké Dvory v uplynulém období“, které 

vypracoval Odbor územního plánování MěU Tišnov a diskutovalo o něm. Zásadní nesouhlas nebyl projeven. 

Usnesení 2 /20/2024: ZO Hluboké Dvory, příslušné podle ustanovení § 6 odst.5 písm. e) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů: 



Zápis ze zasedání ZO č. 20/2024    Stránka 2 z 2 
 

1. projednalo Zprávu o uplatňování ÚP Hluboké Dvory v uplynulém období, doplněnou a upravenou na 

základě projednání návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Hluboké Dvory s dotčenými orgány, 

KÚ JMK a veřejností.  

ZO Hluboké Dvory, příslušné podle ustanovení § 6 odst.5 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., stavebního 

zákona, ve znění pozdějších předpisů:  

2. schvaluje Zprávu o uplatňování ÚP Hluboké Dvory v uplynulém období za použití § 55 odst.1 

zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů. Zpráva o uplatňování ÚP 

Hluboké Dvory v uplynulém období bude jako příloha součástí zápisu. 

Výsledek hlasování:          pro:3              proti: 0        zdržel se:1     Usnesení č. 2/20/2024 bylo přijato 

6. Schválení návrhu stanov Společenstva obcí Tišnovsko. 

Starosta obce seznámil ZO obce se zněním návrhu stanov Společenstva obcí Tišnovsko. Jedná se o transformaci 

DSO na Společenství obcí. Pro obec to bude znamenat, že bude možné využívat služeb „létajícího úředníka“ a 

bude tím lepší možnost lépe odolávat tlakům návrhů slučování obcí. Jinak fungování Společenství obcí bude 

stejné jako DSO, s hlavním cílem prohlubovat spolupráci mezi obcemi. Funkce obce a obecního úřadu se tímto 

nemění. 

Usnesení č. 3/20/2024:  

1: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje záměr transformace Dobrovolného svazku obci 

Tišnovsko na společenství obcí, schvaluje příslušnou změnu stanov a souhlasí s podáním žádosti o 

přiznání postavení společenství obcí k příslušnému krajskému úřadu. 

2: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory pověřuje starostu obce k hlasování v souladu s bodem č. 1 

usnesení č. 3/20/2024. 

Výsledek hlasování:          pro:4              proti: 0        zdržel se:0       Usnesení č. 3/20/2024 bylo přijato  

7. Zahájení přípravy návrhu rozpočtu obce na rok 2025. 

Účetní obce připraví na příští zasedání návrh rozpočtu obce na rok 2025 

Bez usnesení 

8. Projekt malé vodní nádrže. 

Firma Axiom zaslala další návrh rekonstrukce malý vodních nádrží pro účely požární. Obec tuto nabídku 

nevyužije, vzhledem k plánované stavbě malé vodní nádrže na Loučkách. 

Bez usnesení 

9. Návrhy připomínky a dotazy občanů 

10. Různé 

- volby do zastupitelstva krajů 2024 se uskutečnily 20.9.a 21.9. 2024, proběhly bez problémů. 

- dne 30. 9. 2024 se uskutečnila KVH MŠ Venkov. Byla projednána změna organizačního plánu školky, 

ředitelka MŠ Venkov připravila výroční zprávu. Projednávala se možnost přistoupení další MŠ 

školky ve Vohančicích do systému spolkového školství – o tom se bude dále jednat. 

11. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

12. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 21 hodin 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 20. října 2024 

 

Zápis ověřili: 

 

 

…………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

 

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

 


